
Informacja Starosty  

z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami  

oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu 

W okresie między sesjami odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Powiatu: 

Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2018 r.: 

 Zarząd Powiatu jednomyślnie pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady 

Powiatu w sprawie 

 ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

wąbrzeskiego na 2019 r., 

 zmiany Statutu Powiatu Wąbrzeskiego, 

 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 

2019-2032, 

 przyjęcia budżetu powiatu na rok 2019. 

 Podjęto uchwały w sprawie: 

 powołania składu Komisji konkursowej w otwartym konkursie ofert na 

prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w roku 2019 dla 40 osób 

przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz osób 

wykazujących inne zaburzenia czynności psychicznych, 

 powołania składu Komisji konkursowej w otwartym konkursie ofert na 

prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w roku 2019 dla 30 osób 

przewlekle psychicznie chorych oraz upośledzonych umysłowo, 

 zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 

Zmiany w planie wydatków zostały wprowadzone na wnioski kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

 Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo przedstawicieli Towarzystwa Rozwoju Gminy 

Płużnica, którzy zwracają się do Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie zmian w 

budżecie realizowanego zadania nieodpłatnej pomocy prawnej przesuwając środki 

pomiędzy zadaniami zgodnie z zaistniałymi potrzebami. Zarząd Powiatu wyraził 

zgodę na wprowadzenie omówionych zmian.  

 Ponadto Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił pismo 

Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, która zwróciła się do Zarządu 

Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na wystąpienie do Kujawsko-Pomorskiego 



Kuratora Oświaty o nadanie uprawnień dla Zespołu Orzekającego Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie do wydawania opinii i orzeczeń dla 

osób słabosłyszących i niesłyszących od 1 września 2019 r. Poinformował, że 

pracownicy wąbrzeskiej poradni pozyskali niezbędną wiedzę do prowadzenia usług 

w tym zakresie, w związku z czym nie będzie już potrzeby dalszej realizacji 

porozumienia z Gminą Miastem Grudziądz. Podkreślił, że okres wypowiedzenia 

umowy to 6 miesięcy. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wypowiedzenie porozumienia dot. zlecania 

wydawania opinii i orzeczeń  Gminą Miasto Grudziądz i na złożenie wniosku do 

Kuratora Oświaty o nadanie uprawnień dla wąbrzeskiej poradni. 

 Zarząd Powiatu zadecydował o zawnioskowaniu do Przewodniczącego Rady o 

zwołanie III sesji, a następnie omówiono zgromadzone na obrady materiały. 

 W ramach pozostałych spraw bieżących Starosta Wąbrzeski poinformował, że 

Burmistrz Wąbrzeźna wystąpił z pomysłem utworzenia młodzieżowej rady miejskiej 

w związku z czym w tej sprawie w dniu 9 stycznia zostanie zorganizowane spotkanie 

w tej sprawie. Ponadto powiedział, ze w dniu dzisiejszym o godz. 11:00 nastąpi 

podpisanie umowy na rozbudowę ZSZ w Wąbrzeźnie. Poinformowano o procedurze 

zakupu nowego samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego. Omówiono 

procedurę rozliczenia tej kwestii w budżecie powiatu. Wszyscy członkowie Zarządu 

wyrazili zgodę na uruchomienie procedury zakupu auta a po zakupie dotychczasowy 

pojazd zostanie wyceniony i sprzedany. 

Skarbnik Powiatu powiedział o konieczności wprowadzenia zmian w budżecie 

jeszcze w 2018 roku.  

Następnie Starosta poinformował, że w dniu 13 grudnia odbyło się I robocze 

posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podczas 

którego zadeklarowano że I oficjalne posiedzenie odbędzie się w Powiecie 

Wąbrzeskim. Wicestarosta poinformował, że Przewodniczącym Konwentu 

jednogłośnie został wybrany Starosta Wąbrzeski Krzysztof Maćkiewicz. 

 Odczytał podziękowanie za organizację Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji 

Zdrowego Stylu Życia Polskiego Czerwonego Krzyża. Ponadto przedstawił 

informację o medalu 60-lecia istnienia Polskiego Czerwonego Krzyża. Zarząd 

Powiatu otrzymał także podziękowanie od Wąbrzeskiej Orkiestry Dętej za 

współpracę w ostatnich 10 latach. 



 Zarząd Powiatu zadecydował o zakupie materiałów promocyjnych Powiatu 

Wąbrzeskiego.  

 

Na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2018 r.: 

 - Zarząd Powiatu jednomyślnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady  

    Powiatu w sprawie: 

 zmiany budżetu powiatu na rok 2018, 

 określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2018. 

- Podjęto uchwałę w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 

Zmiana dotyczyła zwiększenia wydatków budżetu powiatu o kwotę 3 214,00 zł. z przeznaczeniem na 

realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie dodatku wychowawczego. 

     

  - Zarząd Powiatu zatwierdził sprawozdanie końcowe zrealizowanego zadania publicznego  

 

w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na organizowanie i prowadzenie szkoleń,  

 

kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i  

 

wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub  

 

społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących  

 

procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności  

 

lokalnej, zwiększenia ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności  

 

ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym  

 

sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji – Uchwała Nr  

 

179/261/2018 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 4 października 2018  

 

 

- Rozpatrzono pismo Miejskiego Klubu Sportowego Unia Wąbrzeźno, w którym Prezes 

 

zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o nieodpłatne udostępnienie hali sportowej przy  

 

Zespole Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w celu organizowania treningów grup  

 



młodzieżowych w okresie zimowym. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie hali sportowej przy Zespole  

 

Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, w wymiarze 3,5 godziny tygodniowo, w celu  

 

organizowania treningów grup młodzieżowych w okresie zimowym. 

 

 

-  Ponadto Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła pismo Kierownika  

 

Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, która zwróciła się do  

 

Zarządu Powiatu z prośbą o zaakceptowanie zmian w planie pracy, a co za tym idzie  

 

nazewnictwie trzech pracowni Warsztatu Terapii Zajęciowej od dnia 01.01.2019r. Zmiany  

 

dotyczyłyby pracowni haftu, która działałaby jako ,,warsztat rękodzieła i dekorowania’’,  

 

warsztat krawiecki, działałby jako ,,warsztat krawiectwa i haftu’’ oraz warsztat terapii  

 

różnych, działałby jako,, warsztat ogrodniczo-florystyczny’’. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę w nazewnictwie trzech pracowni Warsztatu Terapii  

 

Zajęciowej. 

 

 


